4. Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau jika terjadi

perselisihan di antara kedua belah pihak, maka penyelesaiannya dilakukan

melalui Badan Arbitrasi Syari’ah setelah tidak tercapai kesepakatan melalui

musyawarah.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal: 29 Dzulhijjah 1420 H

4 April 2000 M

II. Fatwa DSN-MUI Tentang Musyarakah

Berikut isi dari fatwa DSN-MUI tentang Musyarakah

b. Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau jika terjadi

perselisihan di antara para pihak, maka penyelesaiannya dilakukan melalui

Badan Arbitrasi Syari’ah setelah tidak tercapai kesepakatan melalui

musyawarah.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal: 08 Muharram 1421 H

13 April 2000 M

III. Fatwa DSN-MUI Tentang Murabahah

Berikut fatwa DSN-MUI tentang Murabahah

Badan Arbitrasi Syari’ah setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

Keenam : Bangkrut dalam Murabahah:

Jika nasabah telah dinyatakan pailit dan gagal menyelesaikan hutangnya, bank

harus menunda tagihan hutang sampai ia menjadi sanggup kembali, atau

berdasarkan kesepakatan.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal: 26 Dzulhijjah 1420 H

1 April 2000 M

C. Analisis Corak Mazhab pada Fatwa DSN-MUI tentang Mudharabah,

Musyarakah dan Murabahah

1. Corak Mazhab pada Fatwa DSN-MUI tentang Mudharabah

Pada subbab ini, penulis akan membahas mengenai sumber yang dijadikan fokus

utama pada setiap fatwa DSN-MUI sesuai dengan isi dari fatwa tersebut.